
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento Me.PA di Consip, della fornitura di n. 10 
tavolette per l’acquisizione di firma grafometrica su documenti digitali 
dell’Agenzia (aff. 3510 - CIG Z3026D1006) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento alla società C2 srl della fornitura di n. 10 tavolette per 
l’acquisizione di firma grafometrica su documenti digitali dell’Agenzia   

Importo della spesa prevista: € 2.257,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreto n. 138 del 31 luglio 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la 
Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
CONSIDERATO che l’Agenzia ha predisposto un progetto pluriennale generale per la 

digitalizzazione delle procedure e dell’interscambio delle informazioni con le aziende agricole, che 
tale progetto prevede una serie di iniziative iniziate con l’introduzione della firma grafometrica sulle 
domande di autorizzazione e/o erogazione di contributi comunitari per concludersi, successivamente, 
con l’introduzione della firma digitale nei documenti che i produttori presenteranno all’Agenzia; 

 
CONSIDERATO inoltre che le aziende agricole hanno la possibilità di accreditarsi nel portale 

informatico dell’Agenzia da cui rilevare tutte le informazioni utili alla propria attività; 
 
VISTI i decreti n. 198 del 29.11.2013, n. 144 del 21.07.2014 e n. 259 del 18.12.2014 con i quali 

si sono acquistate dalla società Postel Spa, tramite lo strumento Me.PA di Consip, un totale di 394 
tavolette per firma grafometrica marca Wacom modello STU-500SV-FRIT da destinare agli uffici 
dell’Avepa e ai Centri di assistenza agricola (Caa); 

 
VISTO che nel corso degli anni tutte le tavolette grafometriche acquistate coi decreti di cui al 

precedente capoverso sono state consegnate e l’AVEPA non può più far fronte alle richieste che 
pervengono; 

 
VERIFICATO che ad oggi il modello acquistato non risulta più in produzione e valutato 

l’acquisto del modello Wacom Set Stu-430 SP; 
 

AVEPA prot. 8717/2019 del 07.02.2019 - rep. 27/2019 - class. IX/6



2 / 3 

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 
che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (IVA esclusa); 

 
VISTA la Legge n. 296/2006 art. 1 comma 450 come successivamente modificato (L. 94/2012, 

L. 228/2012, L. 90/2014 e, da ultimo, L. 208/2015,) dove si dispone che le Amministrazioni pubbliche, 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia 
comunitaria sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (il Me.PA 
di CONSIP), ad altri mercati elettronici ovvero ad un sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale; 

 
INDIVIDUATI nel MePA, col criterio dei primi 5 prezzi più bassi del prodotto individuato, i 

seguenti fornitori: 

• AC COMPUTER DI ALESSANDRO COGONI PI 02050120928; 

• C2 SRL PI 01121130197; 

• DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. PI 01486330309; 

• GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO PI 01170160889; 

• VIRTUAL LOGIC PI 03878640238; 
 
VISTA la Richiesta di offerta (RDO) n. 2205605 inviata a mezzo portale MePA alle società 

precedentemente elencate, con la quale chiediamo il loro miglior prezzo per la fornitura di 10 
tavolette come precedentemente individuate; 

 
PRESO ATTO che hanno presentato offerta le seguenti società:  

• C2 SRL; 

• DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C.; 
le quali offrono per le tavolette sopra citate rispettivamente € 1.850,00 iva esclusa e € 1.891,00; 
 
RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla società C2 SRL; 
 
RITENUTO pertanto opportuno affidare alla società C2 SRL la fornitura di n. 10 tavolette per 

firma grafometrica marca Wacom modello Set Stu-430 SP per un importo totale di € 1.850,00 iva 
esclusa; 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa tramite MePA ai sensi del d.p.r. 445/2000 dalla società 

C2 SRL in cui dichiara il possesso dei requisiti di ordine generale e l'assenza di cause ostative a 
contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160134 “spese per acquisto e potenziamento 

dell’hardware” del bilancio di previsione 2019 - 2021; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di acquistare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, 

tramite lo strumento MePA di Consip, dalla società C2 SRL con sede legale in via P. Ferraroni, 
9 a Cremona (CR) (PI 01121130197), n. 10 tavolette per firma grafometrica marca Wacom 
modello Set Stu-430 SP; 
 



3 / 3 

2. di stabilire che l’affidamento della fornitura sarà perfezionato tramite stipula della procedura 
RDO MePA n. 2205605, firmata digitalmente e inviata tramite portale Consip, alla società di cui 
al punto 1; 
 

3. di dare atto che i pagamenti saranno corrisposti, mediante bonifico bancario, su presentazione 
di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

4. di impegnare allo scopo, a favore della società C2 SRL con sede legale in via P. Ferraroni, 9 a 
Cremona (CR) (PI 01121130197), la somma di € 1.850,00 oltre iva di € 407,00 per un totale di 
€ 2.257,00 al capitolo 160134 “spese per acquisto e potenziamento dell’hardware” del bilancio 
di previsione 2019 – 2021 esigibili entro il 31.12.2019; 
 

5. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 
26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 50/2016, il responsabile unico del 
procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


